## VII. De usu Gradualis simplicis

19. Ad introitum, offertorium et communionem canitur antiphona cum uno vel pluribus versibus psalmi pro opportunitate. Antiphona resumitur post versus psalmi; versiculi tamen libere seligi possunt, etiam aliquibus ex iis, qui proponuntur, omissis, ita, tamen, ut locutio integra habeatur. Ad introitum et ad communionem in fine cantari potest *Gloria Patri* et *Sicut erat*, ex duobus unico versu effecto, prout in tonis communibus notatur. In canendo psalmo, duo servantur elementa particularia toni psalmodici, nempe: initium, quo finis antiphonae connectitur cum tenore psalmi; et terminatio, qua finis toni psalmi connectitur cum initio antiphonae. 3371
20. Cantus inter lectiones hac ratione ordinantur: 3372
- Quando fiunt duae lectiones ante evangelium, cantus sic ordinantur:
- 1) Extra Quadragesimam et tempus paschale, post primam lectionem

cantatur psalmus responsorius; post alteram: vel psalmus alleluiaticus, vel antiphona *Alleluia* cum versibus suis.

[XII] 2) In Quadragesima, post primam lectionem: psalmus responsorius prior; post alteram: vel psalmus responsorius alter, vel antiphona acclamationis, vel tractus.

3) Tempore paschali, post primam lectionem: psalmus alleluiaticus prior vel alter; post alteram: vel alter, vel antiphona *Alleluia* cum versibus suis.

Quoties una tantum fit lectio ante evangelium, sumitur unus tantum e congruis cantibus ad libitum eligendus.

E psalmo autem quinque saltem versus, ad libitum, si plures proponuntur, seligendi, semper canuntur.

- 3373 21. Quando plura pro eodem tempore exhibentur schemata, unum vel alterum ad libitum, prout magis opportunum visum fuerit, eligi potest. Immo possunt etiam aliae partes ex uno assumi, aliae ex altero. Ad communionem cantari potest semper psalmus 33 *Benedicam Dominum*, cum R. *Alleluia* vel *Gustate*. Immo possunt etiam cantari ad libitum alii cantus apti, ut notatur in fine voluminis, p. 462.

## De Declaratione «Nostra aetate»

Die 1 decembris 1974 SCU Notas directivas et Indicationes, a Commissione pro religiosis necessitudinibus cum Hebraismo fovendis lingua gallica exaratas, de n. 4 Declarationis Concilii Vaticani II «Nostra aetate» recte applicando edidit; in quibus Notis et Indicationibus etiam de vinculis inter Liturgiam christianam et Liturgiam iudaicam existentibus disseritur.

ED. - Gall.: AAS 67 (1975) 73-79; BNL 9 (1975) 188-193; DC 72 (1975) 59-61; EL 90 (1976) 500 (partim). Angl.: DOL 158 (partim). Germ.: NK 49 (1976) 32-40; HK 29 (1975) 65-68; US 30 (1975) 30-34. Ital.: EV 5, 503-515; Unitas 30 (1975) 49-54. Neer.: AK 30 (1975) 95-99; Analecta Aartsbisdom Utrecht 48 (1975) 75-81.